
  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100  

Posta elettronica certificata ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

All’ing. Gerbino Salvatore 

Alla DSGA 

Agli atti del progetto 
All’albo on line/sito web  

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto di incarico di progettista esterno all’istituzione scolastica (avviso prot.n. 2182 dell’11.02.2022) - 

“Cablaggio strutturato e sicuro e all’interno degli edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-153 –  

CUP: H99J21005510006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

 
                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D. L. vo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

Visto il D.P.R n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art 21 della L. 15 marzo 1997 n. 59”; 

 

Visto il Regolamento U.E. n. 1303/2013, recante disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento europei, e il 

Regolamento U.E. n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

Visto l’Avviso pubblico, prot.n. 20480 del 20/07/2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

Vista la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 40055 del 14/10/2021; 

 
Visto il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 10”; 

 

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56; 

 

Visto il proprio Decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2021, prot. n. 13786 del 25/10/2021; 

 

Visto il Progetto presentato da questo Istituto; 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it




  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100  

Posta elettronica certificata ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

Visto l’art. 125, comma 4, lettera b del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali Europei”, Prot. 

AOODGEFID/29583del 09/10/2021; 

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le Risorse umane e strumentali, Direzione Generale per le 

risorse finanziarie, Ufficio IX, Prot. n. 25415 del 04/11/2021 recante oggetto “Schema di Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018”; 

 

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca; 

 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto per la definizione dei criteri di selezione del progettista, del. n. 13 del 

12.11.2021;   

 

Considerato che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di una figura di adeguato profilo professionale; 

 

Visto   l’avviso, prot. n. 1091 del 26/01/2022, relativo alla selezione di PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO per 

incarico di progettista; 

  

Vista la dichiarazione di assenza di professionalità interne, prot. n. 1560 del 04/02/2022; 

 

Visto l’avviso, prot. n. 2182 - 11/02/2022, relativo alla selezione di PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUTO per la 

selezione del progettista; 

 

Preso atto che alla data di scadenza dell’avviso, 26 febbraio 2022 ore 12:00, sono prevenute due istanze di 

partecipazione;  

 

Visto il verbale della commissione con griglia per la comparazione dei curricula e la graduatoria provvisoria, prot.n. 3474 

del 28/02/2022; 

 

Vista la determina di pubblicazione, prot.n. 3475 del 28/02/2022; 

 

Vista la determina di pubblicazione della graduatoria definitiva esperto progettista esterno all’istituzione scolastica 

“Cablaggio strutturato e sicuro e all’interno degli edifici scolastici”, prot.n. 3916 del 08/03/2022; 

 

Considerato che la progettazione dovrà essere realizzata in tempi celeri per permettere alla scuola l’avvio della 

procedura di individuazione della Ditta/Società che effettuerà i lavori di ampliamento, potenziamento e messa in 

sicurezza della rete delle sedi dell’Istituto 

 

D E C R E T A 

 

di incaricare l’ing. Gerbino Salvatore - C.F. GRBSVT87B12B202S - quale esperto esterno progettista per la 

realizzazione del PON/FERS, di cui all’avviso pubblico prot.n. 2182 - 11/02/2022, per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole.  

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it


  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100  

Posta elettronica certificata ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

In caso di rinuncia dell’incarico si procederà ad assegnare l’incarico al secondo in graduatoria.  

A fronte dell’attività di progettazione realizzata e del numero delle ore effettivamente impiegate per la stesura del 

progetto ed attività connesse, verrà corrisposto il compenso massimo di € 3.000,00 onnicomprensivo. 

Con il professionista si procederà alla stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line, sul sito web istituzionale www.iscapizzi.edu.it, su Amministrazione 

Trasparente, in PROVVEDIMENTI sezione “DETERMINE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO, in ottemperanza agli 

obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON cofinanziate con i FSE e FESR. 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2022-03-11T17:18:05+0100
	Emmanuele Grazia




